
Beretning om menighedsrådets arbejde i det forløbne år 2025/2026 

 

 

Vi i Fredens Sogn er 1 ud af 34 sogne i Herning kommune. Vi er 3.919 
medlemmer af folkekirken ud af en befolkning på  6.019 i sognet.    

 I året 2014 var vi 4.726 medlemmer.  

En opgave, der har fyldt meget i det forløbne år, har været en renovering af 
kirkens forplads inkl. en tiltrængt renovering af stendiget. Vi har i den forbindelse 
også inddraget kirkens ansatte, som har haft mulighed for at komme input. 

Det har imidlertid vist sig, at vi ikke bare selv kan bestemme, hvordan vi vil gribe 
sagen an. I kommunalt regi er kirken en del af Mindeparken og her er der 
fredningsbestemmelser, der skal tages hensyn til. Stiftet, dvs. biskoppen I Viborg 
har også noget at skulle have sagt, så de stiller konsulenter til rådighed (mod 
betaling). For ikke at tage hele menighedsrådets tid, har vi nedsat at udvalg, hvor 
også personalet er med. Dette udvalg aflægger en kort beretning ved hvert 
menighedsrådsmøde.  

I forbindelse med denne renovering har vi også fået udsættelse med hensyn til 
opsætningen af de 2 el ladestanderer på parkeringspladsen hold konfirmander 
inkl. et hold fra Herning Friskole. Vi er kede af, at det lagde beslag på 3 søndage 
pga. specielle omstændigheder. Til næste år vil det kun optage 2 søndage. 

På foranledning af kirkens præster har vi afskaffet offergangen ved den årlige 
høstgudstjeneste. Vi mener tiden er løbet fra det.  

Vi havde i efteråret besøg af provstiudvalget i forbindelse med vores MR-møde. 
De vil gerne ud at mødes med menighedsrådene i de enkelte sogne. Vi benyttede 
i den forbindelse lejligheden til at vise dem begrundelsen for vores ansøgning 
om midler til dør fra konfirmationslokalet ud til det fri område bag kirken. 

3 måneder senere fik vi bevillingen (pengene) til døren, og det er kommet godt fra 
start. 

KREA i kirken, var et forslag fra en mor fra babysalmesangen. Vi bakker op det og 
vores organist Helle var med i opstarten, som kirkens repræsentant.  



Vi er også repræsenteret i KSA (kirkernes sociale arbejde) i de 2 provstier ved 
vores stedfortræder Bodil Skou. Her var det juleaftens arrangementet i 
Johanneskirken hun var frivillig hjælper.  

Hvert år uddeler kirken julehjælp til sognets beboere. Vi støtter familier og enlige 
med børn. De får et gavekort til Herning Centret og midlerne hertil får vi igennem 
vores menighedspleje indsamling og adventsfesten.  

Kirkens sogneudflugt gik sidste år til Kongernes Jelling med 44 deltagere. Jeg var 
selv med og vi havde en dejlig oplevelses dag. Dette års sogneudflugt går til 
Dovreodde, hvor vi skal høre et foredrag om stedet.  

Vi har modtaget en donation af en kvinde skulptur fra et ægtepar i sognet. Den er 
nu placeret på en granitsøjle i atriumgården og blev behørigt afsløret med 
deltagelse af donatorerne og kunstneren til skulpturen. 

Vi har netop modtaget en arv, som skal bruges til en ny messehagel (den 
grønne). Arveladeren vil gerne, hvis vi vil benytte kunstneren Birgit Pathuel. 

På grund af lille fremmøde til aktiviteterne i januar måned har menighedsrådet 
beslutte, at der i fremtiden ikke afholdes sognets aften eller musikarrangement i 
januar måned. 

Årsregnskabet for 2025 er blevet godkendt af provstiet. I den forbindelse var der  
fra menighedsrådet ros til vores personale for en god budgetdisciplin. For året 
2026 tog vi allerede nu forbehold for opfyldelse af budgetter pga. stigende priser 
især for fødevarer. 

Igen i år lagde vi lokaler og mandskab til Folkekirkens Nødhjælp. Der blev i alt fra 
Fredens Kirke indsamlet 26.000 kr. Dette også takket være, at Gospel Delight gav 
en gratis koncert, hvor publikum kunne donere til indsamlingen. 

Vi deltager også med en stand ved sommerfesten på Holtbjerg under titlen ”Det 
fælles diagonale Ansvar”. 

Kapellerne på Vestre og Nordre kirkegårde vil være åbne på Alle Helgens Aften 
fra 2027. Der vil ikke være præster til stede, men personale fra kirkegårdene. 

Kirkens præster er blevet præsenteret for en beredskabsplan ved strømsvigt 
eller brud på infrastruktur.  



Vi får til efteråret en kirke- og kulturmedarbejder praktikant fra VIA uddannelsen. 
Hun skal være her 20 uger og vil være under Kirstens vinger.  

Takket være en vedvarende entusiasme fra personale, præster, 
menighedsrådsmedlemmer og frivillige kan vi her i Fredens Kirke opretholde et 
højt niveau af aktiviteter. Jeg tænker her på Fredens Kirkes Familiedag, 
Bagagerumsmarkedet, Sang og Suppe, Spis sammen – ude, Kirkernes 
Familiefest på Torvet og Sø gudstjenesten. 

Til sidst en praktisk oplysning vi har modtaget fra stiftet. Manja har afsluttet 
forløbet NY PRÆST – det havde vi i menighedsrådet helt glemt. For os har Manja 
længe fungeret som en fuldbefaren og vellidt præst. 

Jeg vil gerne sige tak for godt samarbejde til alle ved Fredens Kirke. Det være sig 
personale, præster, MR-kollegaer og ikke mindst de frivillige. 

 

Peter Hove 

Formand for menighedsrådet  

 

 

 

 

 


